Praça Dr. João Abel de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira
www.cm-santacruz.pt | geral@cm-santacruz.pt
Telefone 291 520 100 | Fax 291 524 062
NIPC 511 244 681

1/1

EDITAL N.º 166/2024
Mandato 2021/2025

ALTERAÇÃO DOS HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO – PÁSCOA 2024

Mercado Municipal de Santa Cruz e Mercadinho da Camacha

Jaime Casimiro Nunes da Silva, Vereador da Câmara Municipal de Santa Cruz, que integra a Subunidade

de Dinamização Local, torna público que, por ocasião da época da Páscoa, o Mercado Municipal de Santa

Cruz e o Mercadinho da Camacha terão os seguintes horários de funcionamento:

mercado municipal
quinta-feira dia

28/3
sexta-feira dia

29/3
sábado dia

30/3
domingo dia

31/3

Mercado Municipal de
Santa Cruz

das 7h às 17h fechado das 7h às 17h das 7h às 13h

Mercadinho da Camacha das 9h às 18h das 9h às 18h das 9h às 18h das 9h às 14h

Para constar e para os devidos efeitos, mandei passar o presente Edital que será afixado nos lugares

públicos do costume.

Paços do Concelho de Santa Cruz, 27 de março de 2024.

O Vereador, (1)

Jaime Casimiro Nunes da Silva

(1) Vereador, no uso da nomeação que lhe advém do Despacho Nº 77/2021 (Nomeação de Vereadores em Regime de Tempo Inteiro), de 19 de outubro de
2021, publicitado pelo Edital nº 316/2021, com os seguintes Pelouros: Desporto; Complexos Balneares; Agricultura; Juventude; Coesão Social e Habitação
Social; Comissão de Proteção de Crianças e Jovens, Mercados e Feiras, Julgados de Paz, Gestão da Loja do Munícipe e Fiscalização Municipal na área da
Dinamização Local, no uso da competência que lhe advém do Despacho n.º 79/2021 (Delegação e Subdelegação de Competências), de 19 de outubro de 2021,
publicitado pelo Edital n.º 318/2021.